



SunCorp Technologies Limited
新確科技有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1063)

截至二零零六年六月三十日止六個月
中期業績

中期業績

新確科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零零五年之比較數字如下：

簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核及 已重列)
		千港元	千港元
	附註		
收益	1	887,633	1,186,704
銷售成本		(868,065)	(1,063,790)
毛利		19,568	122,914
其他收入		453	3,480
銷售及分銷開支		(29,195)	(28,426)
行政費用		(26,488)	(30,238)
其他開支		(13,800)	(10,400)
財務成本		(13,494)	(7,591)
除稅前(虧損)／溢利	2	(62,956)	49,739
稅項	3	—	(7,928)
期間(虧損)／溢利淨額		(62,956)	41,811
下列應佔：			
本公司股本持有人		(62,956)	41,811
少數股東權益		—	—
		(62,956)	41,811
中期股息		—	9,808
每股(虧損)／盈利	4		
— 基本		(0.192港元)	0.128港元
— 攤薄		(0.188港元)	0.125港元

簡明綜合資產負債表

	二零零六年 六月三十日 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 (經審核及 已重列)
	千港元	千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	84,420	77,732
於一間合營公司之權益	—	—
無形資產	136,969	121,369
	<u>221,389</u>	<u>199,101</u>
流動資產		
存貨	38,792	36,345
應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項	44,561	37,379
已投保之應收貿易賬款	197,830	246,135
應收一間合營公司貿易賬款	256,080	148,420
附有全面追索權之應收貼現票據	86,428	87,492
可收回稅項	2,330	2,330
銀行結餘及現金	30,962	102,927
	<u>656,983</u>	<u>661,028</u>
流動負債		
應付貿易賬款及其他應付款項	322,768	219,405
預支已投保應收貿易賬款之墊款	177,847	218,918
預支附有全面追索權之應收貼現票據之墊款	86,428	87,492
應付稅項	2,845	2,845
於一年內到期之融資租賃項下之債務	18,553	19,349
於一年內到期之銀行借貸	136,431	110,041
	<u>744,872</u>	<u>658,050</u>
流動(負債)／資產淨額	<u>(87,889)</u>	<u>2,978</u>
總資產減流動負債	<u>133,500</u>	<u>202,079</u>
非流動負債		
應付少數股東款項	798	798
於一年後到期之融資租賃項下之債務	20,138	26,010
遞延稅項	6,155	6,155
	<u>27,091</u>	<u>32,963</u>
資產淨額	<u>106,409</u>	<u>169,116</u>
股本及儲備		
股本	32,774	32,702
儲備	73,425	136,204
本公司權益持有人應佔權益	<u>106,199</u>	<u>168,906</u>
少數股東權益	210	210
總權益	<u>106,409</u>	<u>169,116</u>

附註：

1. 分類資料

截至二零零六年六月三十日止六個月之業務地區分類(按客戶所在地點劃分，並經參考電話及相關設備最終用戶之所在地)：

	西歐 千港元	中歐及東歐 千港元	亞太區 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收益	<u>751,210</u>	<u>49,541</u>	<u>72,413</u>	<u>14,469</u>	<u>887,633</u>
業績					
分類業績	3,467	498	(444)	130	3,651
無分配之公司收入					453
無分配之公司開支					(53,566)
財務成本					(13,494)
除稅前虧損					(62,956)
稅項					—
期間虧損淨額					<u>(62,956)</u>

截至二零零五年六月三十日止六個月之業務地區分類(按客戶所在地點劃分，並經參考電話及相關設備最終用戶之所在地)：

	西歐 千港元	中歐及東歐 千港元	亞太區 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收益	<u>1,074,916</u>	<u>29,622</u>	<u>66,705</u>	<u>15,461</u>	<u>1,186,704</u>
業績					
分類業績	94,851	2,812	4,592	1,428	103,683
無分配之公司收入					3,480
無分配之公司開支					(49,833)
財務成本					(7,591)
除稅前溢利					49,739
稅項					(7,928)
期間溢利淨額					<u>41,811</u>

由於所有本集團營業額及業績貢獻皆來自設計、生產及銷售電話及相關設備，故本集團並無呈報獨立業務分類分析。

2. 除稅前(虧損)/溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
除稅前(虧損)溢利已扣除下列各項：		
產品開發支出	24,741	39,116
減：資本化金額	(20,158)	(37,035)
	<u>4,583</u>	<u>2,081</u>
員工成本，包括董事酬金	33,979	35,650
減：產品開發支出之資本化金額	(9,242)	(12,096)
	<u>24,737</u>	<u>23,554</u>
折舊	10,076	4,234
無形資產攤銷	13,800	10,400
並已計入：		
利息收入	<u>453</u>	<u>509</u>

3. 稅項

	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
稅項支出包括本年度稅項變動：		
香港利得稅	—	6,301
附屬公司之海外稅項	—	—
	<u>—</u>	<u>6,301</u>
遞延稅項	—	1,627
	<u>—</u>	<u>7,928</u>

由於期內本集團並沒有應課稅收入，因此並無作出香港利得稅撥備。

兩個期間之稅項支出乃就根據若干附屬公司之估計應課稅溢利按稅率17.5%計算之香港利得稅撥備。

海外稅項乃按各司法權區之現行稅率計算。

遞延稅項已就財務報表內資產及負債之賬面值與計算應課稅溢利所用之相關稅基之間之暫時差額提撥準備。

4. 每股(虧損)／盈利

本期間之每股基本及攤薄(虧損)／盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
用以計算每股基本及攤薄(虧損)盈利之(虧損)盈利	<u>(62,956)</u>	<u>41,811</u>
用以計算每股基本(虧損)盈利之普通股加權平均數	327,446,837	325,803,135
具潛在攤薄影響之普通股：		
購股權	<u>7,717,677</u>	<u>9,624,357</u>
用以計算每股攤薄(虧損)盈利之普通股加權平均數	<u>335,164,514</u>	<u>335,427,492</u>

中期股息

董事會並不建議派付截至二零零六年六月三十日止六個月之任何中期股息。截至二零零五年六月三十日止六個月之中期股息每股3港仙已於二零零五年八月三十一日派付。

主席報告

誠如四月公佈的二零零五年全年業績所述，本集團於上半年的業務仍然受到二零零五年下半年所遇到的成本壓力及經營困難所影響。回顧期內業績欠佳反映本集仍需面對各項困難。如之前公佈的業績報告所述，期內錄得虧損主要由於本集團繼續承受沉重的成本壓力及生產效率等問題影響，加上延遲推出新產品所致。

收益方面，儘管收益較去年同期下降25%，惟回顧期內的收益較二零零五年下半年增加9%，成績令人鼓舞。上半年的銷售額主要源自毛利較低的DECT電話，導致毛利率下降。本集團的主要市場—西歐市場於二零零五年下半年的業績令人失望，惟情況於期內已稍見改善，銷售額較去年同期增長12%。而本集團於擴展至中歐／東歐等新市場所作的努力繼續取得成果，銷售額較二零零五年下半年增長76%。

本集團的毛利未如理想乃由多項因素造成，當中包括若干零件及原料(尤其是塑料)的成本持續上升，以及深圳設施的生產成本大幅上升等更為重要的因素。深圳的基本工資較去年同期增加16%，連帶整體加班費用及人力成本亦相繼增加。此外，生產設施的經營成本，包括電費及一般管理費用等亦不斷上升。上述因素持續影響本集團的生產成本，成為本集團決定與日本Uniden Corporation(「Uniden」)建立夥伴關係，並根據下述於近期公佈的安排進行生產的重要因素。本集團已推行一連串措施減低深圳生產設施的生產成本，包括於短期內減少約20%的人手，惟須待於即將舉行的股東特別大會上通過將生產程序遷至Uniden的建議後方可作實。

本集團的純利率受銷售及分銷開支(導致此開支增加的主要因為本集團致力透過與XACT建立合資企業開拓美國市場所涉及的費用增加)稍微增加及財務費用上升影響。其他開支(包括資本化產品開發費用攤銷)亦錄得33%升幅。延遲推出新產品為導致本集團收益及毛利下降的其中一項重要因素。本集團原計劃於本年度第一季推出毛利較高的最新藍芽及視像電話產品，惟基於多項技術及生產原因，本集團延至第二季末才推出此等產品，令產品的平均售價較12個月前下跌24%。本集團已開始於英國銷售視像電話，並正就於歐洲及美國其他地區銷售該產品進行積極磋商。藍芽電話產品亦已開始付運至英國，並已確定接獲源自美國的訂單。本集團預期推出此等新產品將有助提升平均售價，從而提升毛利率。

鑒於傳統上下半年的市場需求一般較上半年殷切，預期市場於本年度下半年對本集團產品的需求將持續強勁。本集團的手頭訂單價值約500,000,000港元，預期來年將爭取到更多訂單。

資產負債表方面，本集團預期第二及第三季為推出新產品及提升銷售額的高峰期，因此積極購入零件及原料以銷售予合營公司深圳托普國威電子有限公司(「國威」)，導致期內錄得虧損及應收貿易賬款增加，令本集團主要比率整體呈現衰退。由於預期銷售額將於本年度增加，有關賬款將進一步減少。本集團於二零零五年重點投資開發新產品，惟由於兩項主要發展項目藍芽電話及視像電話已開始大量生產，因此本集團已於本年度直至目前為止大幅減少此方面的投資，並將於未來繼續遵從此發展方向。

雖然目前情況仍未滿意，但正如近期之公佈所述，於二零零六年八月十四日星期一召開之股東特別大會，將考慮並酌情通過本公司向Uniden按發售價每股1.75港元發行合共約143,000,000港元之股份進行集資，以及訂立一份生產協議，據此Uniden將承擔生產本集團產品(包括採購所有相關零件及原料)之責任。該等提議旨在解決本集團目前面對之兩大挑戰，即如何獲取更有效之生產設施和解決本公司之資金需求。與此同時，本公司已採取一連串措施，嘗試進一步降低生產成本，包括裁減若干部門之職員、採取措施提高生產效率和降低整體成本。

管理層論述及分析

概覽

截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約888,000,000港元，較截至二零零五年六月三十日止六個月之相關數字下降25%。回顧期內之銷售額較去年下半年上升9%。回顧期內之毛利約為20,000,000港元，上一個期間則約為123,000,000港元。期內之毛利率為2.2%，較去年可比較期間為低，與去年下半年之毛利率3.2%相比，亦進一步下跌。這是由於平均售價較去年同期下降了24%。值得注意的是，若加以比較，本集團於二零零五年上半年售出若干毛利較高之產品。正如上文所述，於本年度上半年，儘管本集團已計劃引入毛利較高之新產品，但若干項目延誤令本集團出售之大部份產品均為毛利較低之DECT產品。較新之產品現時已開始付運。期內虧損淨額為63,000,000港元(二零零五年：純利42,000,000港元)。尚有若干因素影響純利率下跌。銷售及市場推廣費用佔銷售額之3.3%，

比二零零五年上半年為高。期內有關新產品開發之研究及開發成本為13,900,000港元(二零零五年：13,100,000港元)。折舊及攤銷達23,900,000港元，亦較二零零五年同期高63%。融資成本飆升78%至13,500,000港元。

分類資料

本集團之營業額及業績貢獻均來自設計、製造及銷售電話及相關設備。本集團現有產品種類包括有線電話、無線電話、數碼無線電話(「DECT」)及其他電訊產品。於回顧期內，DECT產品佔本集團之營業額由上一個期間之95%上升至約96.6%。期內，模擬無線電話之銷售額佔本集團營業額0.1%，而去年則佔2%，有線電話由去年2%跌至1.3%，而其他電話產品則佔2%。

本集團之客戶群包括歐洲及亞太區之主要電訊經營公司及電訊產品分銷商。本集團來自歐洲市場之營業額約為801,000,000港元，雖然由去年上半年下跌了28%，但較二零零五年下半年回升14%。而來自亞太區及其他國家客戶之營業額則約佔本集團營業額之87,000,000港元。

目前，二零零六年下半年之已確定產品訂單數目約為500,000,000港元，預計未來將繼續上升。本集團近期已在英國市場推出藍芽無線電話及視像電話，並取得來自美國之藍芽電話訂單。本集團已就於其他市場銷售該等產品進行磋商，並已開始開發若干新產品，如互聯網語音科技無線電話，預備在二零零六年下半年推出市場。

流動資金及財政資源

於二零零六年六月三十日，本集團流動資產淨額約88,000,000港元、資產總額878,000,000港元及股東資金約106,000,000港元。

於二零零六年六月三十日，本集團之現金結餘約為31,000,000港元。

於二零零六年六月三十日，本集團之銀行借貸總額約為401,000,000港元(二零零五年：416,000,000港元)，包括約178,000,000港元(二零零五年：219,000,000港元)已投保應收貿易賬款之墊款，以及約86,000,000港元(二零零五年：87,000,000港元)銀行授出附有全面追索權之貼現票據。於期末時，銀行借貸(不包括應收貿易賬款之墊款及附有全面追索權之貼現票據)佔股東資金之比率為1.28。

股本架構

期內，因購股權持有人行使購股權，本公司分別按每股1.02港元之行使價發行725,000股新股份。

投資

於回顧期內，集團概無進行任何重大收購事項及出售任何附屬公司及聯營公司。

或然負債

本集團向若干銀行所作出之擔保約為70,000,000港元，作為向一間合營公司授出一般銀行融資之抵押。

僱員

本集團之酬金政策乃參考市況並就僱員之表現而制定。董事會可酌情授予執行董事及僱員購股權，以獎勵彼等對集團所作之貢獻。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治

本公司遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「守則」）之規定，惟於有關董事服務年期之守則條文A.4.1卻有所偏離。守則條文A.4.1訂明，非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。概無現任獨立非執行董事擁有指定任期，此舉構成與守則條文A.4.1之偏離。惟根據本公司之公司細則，所有公司董事須至少每三年於股東週年大會上輪值退任一次。

本公司已就董事進行證券交易採納一套不遜於上市規則附錄十所載之標準守則（「標準守則」）所訂之標準。所有董事確認已遵守標準守則及本公司採納有關董事進行證券交易之守則之標準。

由審核委員會審閱

由全體獨立非執行董事組成之審核委員會已審閱截至二零零六年六月三十日止六個月之中期業績。

董事會

於本公佈發表日期，董事為區沛達、Malcolm Stephen Jacobs-Paton、梁錫光及麥致賁(執行董事)，以及賈元平、Edward Hungerford Milward-Oliver及陳石麟(獨立非執行董事)。

承董事會命
主席
區沛達

香港，二零零六年八月十日

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。